
 Convitto Nazionale D.Cirillo 
e Scuole annesse 

Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 
Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 

 
 

Via D.Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855  Codice fiscale Convitto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

 
 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 

“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento (FESR‐REACT EU)” 
Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021  

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
Autorizzazione prot. n.  AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 

13.1.2A‐FESRPON‐PU‐2021‐461 

Codice CUP: F99J21008360006 
 

 
 

      All’ALBO ON LINE 
 Al sito web dell’Istituto – Amministrazione trasparente 

www.convittocirillo.edu.it 
Agli atti del fascicolo: A3/11 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-461 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” 
 
 

 
 
OGGETTO:   Determina anticipazione di cassa per il pagamento delle spese attinenti il Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-461                                                                CUP: F99J21008360006
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO   Avviso pubblico M.I. prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” 

VISTO il Piano n. 1070072 inoltrato da questo Istituto in data 21/09/2021; 
 





 Convitto Nazionale D.Cirillo 
e Scuole annesse 

Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 
Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 

 
 

Via D.Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855  Codice fiscale Convitto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

VISTA  la Lettera_BAVC010004_28966_1070072_786_1 di autorizzazione prot. 
AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 alla realizzazione del progetto con codice 13.1.2A-
FESRPON-PU-2021-461 “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e 

nell'organizzazione” Codice CUP: F99J21008360006 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei: il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 
VISTO il D. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co 143 della L. 13 
luglio 2015 n. 107”; 

 
VISTA  la delibera del Commissario straordinario n. 91 del 07/12/2021 di Assunzione a bilancio del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-461 “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella 
didattica e nell'organizzazione” - Avviso 28966/2021; 

 
VISTA  la fornitura  di n. 39 LY6508 MONITOR INTERATTIVO 4K - STAFFA A PARETE 

consegnati in data 21/06/2022 con bolla di consegna n. 97903; 
 

CONSIDERATO che la suddetta fornitura ha superato positivamente il collaudo in data 28/10/2022 
prot. 19843; 

  

PRESO ATTO della fattura elettronica n. 56 del 21/07/2022 di € 55.380,00 iva esclusa (€ 67.536,60 
iva inclusa) della ditta fornitrice; 

 
CONSIDERATO che da parte dell’AdG non è ancora pervenuto il saldo a copertura delle suddette   

fatture;  
 
ACCERTATO   che risultano ampiamente decorsi i termini per la liquidazione delle forniture; 
 
VERIFICATA presso l’istituto cassiere la disponibilità di liquidità tale da consentire il pagamento   

delle spese relative alle forniture mediante anticipazione di cassa; 
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla liquidazione delle fatture pervenute, procedendo con un anticipo di cassa, per un importo 
complessivo pari ad euro 67.536,60. 
Il presente provvedimento è trasmesso al DSGA per i successivi adempimenti contabili di competenza.  
 

Il Rettore – Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ester Gargano 

(firma digitale) 

 

 


		2022-11-14T11:00:15+0100
	ESTER GARGANO




